
 

 

 

 

 

 

Pressmeddelande Bo på Lantgård, 2023-11-08 

Bo på Lantgårds medlemmar certifierade som ”Hållbar Gård” 

 

Som lantbrukare är vi vana vid att gräva där vi står. Därför har vi tillsammans med våra 

medlemsföretag utvecklat ett system som ger föreningen en tydlig hållbarhetsprofil. Omvärlden 

ska uppfatta Bo på Lantgård som ett självklart alternativ vid val av hållbara semester och vistelser. 

Vid årsslut 2023 kommer alla anslutna lantgårdar vara certifierade som ”Hållbar Gård” – en viktig 

milstolpe i satsningen som stöds av Jordbruksverket och Europeiska Jordbruksfonden. 

Bo på Lantgård är en intresseförening och ett varumärke för semesterboende i gårdsmiljö. Ca 75 

unika gårdar finns idag under paraplyet Bo på Lantgård, och de erbjuder antingen självhushåll där 

gästerna rår om sig själva, eller B&B / Lanthotell med en personlig, hemtrevlig atmosfär. Man kan 

förvänta sig en bra boendestandard i klassificeringen 1 till 5 ax, och man möter alltid en levande 

landsbygd med tydlig fokus på hållbarhet. 

Under några års tid har Bo på Lantgård tagit fram en kravlista som varje gårdsvärd tillämpar i sin 

verksamhet. Grunden för certifieringen ”Hållbar Gård” gick ut på att se över energianvändning, 

vatten och avlopp, sophantering, städ och renhållning – frågor som kontinuerligt uppdateras för 

minskad miljöpåverkan.  

- ”Men vi vill även utveckla vår roll som en positiv kraft för landsbygden: genom att främja en hållbar 

natur- och kulturturism, med sjysta villkor och inkluderande för alla” tillägger Jan Jeppsson, 

styrelseordförande i riksföreningen Bo på Lantgård. 

Målet är att genom utbildning och certifiering öka miljöengagemanget inom hela föreningen. Med 

praktiska hjälpmedel kommer det nya miljösystemet dessutom fungera för olika typer av 

verksamheter: Stuguthyrning, B&B eller gårdshotell. 

 

Vi alla lämnar fotavtryck i naturen och i samhället.  

Vi behöver se till att vi minskar skostorleken!  

Att stanna på marken och semestra i det egna landet har blivit synonym för ett hållbart resande. Och 

vad kan kännas mer hållbart än att bo på en lantgård och prova på lantlivet med odling, lokala 

smaker och friluftsaktiviteter? Riksföreningen Bo på Lantgård förmedlar boende i lantlig miljö allt 

sedan 1980-talet, men konceptet fick ett rejält lyft, speciellt bland yngre målgrupper, under 

pandemiåren som tvingade oss att stanna i Sverige. 



Och även det som anses som ”det enkla lantlivet” går att utveckla och vässa till, – som bidrag till de 

stora globala hållbarhetsmålen. Därför har Bo på Lantgård redan 2019 startat projektet ”Hållbar 

Gård”, med en policy som alla medlemmar inom riksföreningen står bakom. Styrelseordförande Jan 

Jeppsson förklarar:  

– ”Bo på Lantgård är en liten spelare i turismbranschen, men vi vill framstå som ett gott exempel och 

göra så lite avtryck som möjligt i natur och miljö genom vårt hållbarhetsprojekt. Det blir vårt sätt att 

bidra till de globala målen 2030.” 

”Hållbar Gård”-certifikatet gör det enkelt för värdarna att kommunicera att man är en självklar del av 

en hållbar besöksnäring. Och än viktigare: att gästen känner sig trygg med valet av semesterboende! 

Jan Jeppsson tillägger:  

– ”Vi vet att alla Bo på Lantgårdar är medvetna och engagerade entreprenörer och det är just därför 

vi tänker att det är viktigt att just VI gör den här satsningen.” 

 

Upptäck landet – på ett hållbart sätt! 

Ser du som gäst en utmärkelse bredvid den kända ”Bo på Lantgård”-skylten som talar om ”Hållbar 

Gård”, vet du att boendet uppfyller hållbarhetskraven på olika punkter som till exempel energi, mat, 

personal, lokalsamhälle, vatten, avfallshantering, transporter, kem/städ. 

 

Kontakt:  

Riksföreningen Bo på Lantgård 
Jan Jeppsson, styrelseordförande och projektledare:   070 - 811 02 54 
Anders Grevby, projektadministration:   070 - 548 20 79 
Bo på Lantgårds medlemsservice:   072 - 50 40 30 6 
E-post: info@bopalantgard.se 
 
Mer information finns på Bo på Lantgårds hemsida: www.bopalantgard.se  
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